
Obecní úřad Jetřichov 
Jetřichov 126, 549 83 Meziměstí u Broumova 3 

 
 

SPIS. ZN.:  

Č.J.: 2/2020 
Oprávněná úřední osoba: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Josef Gorgan 

+420 491 582 425 

obec.jetrichov@tiscali.cz 

DATUM: 18.3.2020 
 

 

ROZHODNUTÍ 

O POVOLENÍ ZVLÁŠTNÍHO UŽÍVÁNÍ 

 

Výroková část: 

Obecní úřad Jetřichov, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních 

komunikacích"), ve správním řízení přezkoumal žádost o povolení zvláštní užívání podle § 25 odst. 6 

písm. c) zákona o pozemních komunikacích, kterou dne 10.3.2020 podal 

 

STRABAG a.s., Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové, IČO 60838744, Na bělidle 198, 150 00  

Praha 5-Smíchov 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání, souhlasu Policie DI Náchod čj. KRPH-20833/ČJ-

2020-050506, souhlasu SŽDC č.j. 1730/2019-SŽDC-OŘ HKR-NT a souhlasu vlastníka komunikace -               

podle § 25 odst. 1 a 2 zákona o pozemních komunikacích a § 40 odst. 10 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 

kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

p o v o l u j e 

zvláštní užívání pro provádění stavebních prací v komunikaci: 

                  

(dále jen "zvláštní užívání") místní komunikace „K Březové“ v době od 1.4.2020 do 24.4.2020 v tomto 

rozsahu: 

-  

 

Pro zvláštní užívání stanoví tyto podmínky: 

1. Dodavatel je povinen zajistit přístup do jednotlivých přilehlých objektů. Případné omezení bude 

projednáno s majiteli objektů v dostatečném časovém předstihu. 

2. Z hlediska bezpečnosti a plynulosti provozu bude dodavatel při vlastním provádění prací postupovat 

tak, aby byla zajištěna bezpečnost a plynulost silničního provozu a procházejících osob a zajištěny 

nezbytné pěší trasy. 

3. V místě provádění prací v profilu komunikace bude umístěno odpovídající silničním správním 

úřadem stanovené dopravní značení. 

4. Zemina z výkopů nesmí být skladována na komunikacích. 

5. Pracovní stroje nesmějí při provádění prací tvořit překážku silničního provozu ani zakrývat značení. 

6. Veškeré výkopy budou fyzicky označeny příčnými uzávěrami (nenahrazuje červenobílá reflexní 

páska) a v nočních hodinách osvětleny světlem červené barvy nebo plotovými díly. 

7. Před zahájením zemních prací si žadatel musí opatřit stanoviska správců podzemních vedení. Práce 

budou prováděny v souladu s platnými normami. Za případné poškození podzemních vedení 

odpovídá dodavatel. 



Č.j.  2/2020 str. 2 

 
8. Při provádění prací je dodavatel povinen dbát podmínek stanovených ve vyjádření jednotlivých 

správců, zejména souhlasu Policie DI Náchod čj. KRPH-20833/ČJ-2020-050506, souhlasu SŽDC č.j. 

1730/2019-SŽDC-OŘ HKR-NT a souhlasu Správa silnic Královéhradeckého kraje spis. zn. 

SSKHK/SS/3013/2020. 

9. Provedený výkop bude dostatečně hutněn a bude uveden do původního stavu. Pokud dojde k 

dodatečnému sednutí výkopu, je žadatel povinen provést opětovnou opravu na vlastní náklady. 

10. Po ukončení prací, včetně terénních úprav a úklidu bude dotčený pozemek protokolárně převzat 

správcem komunikace. 

11. Případné poškození silničního příslušenství během prací bude okamžitě ohlášeno správci 

komunikace, a nebude-li při kontrole na místě rozhodnuto jinak, neprodleně bude uvedeno do 

původního stavu. 

12. Prováděním prací nesmí být znečišťována ani poškozována přilehlá komunikace. V případě nutnosti 

budou nečistoty odstraněny za zvýšeného dozoru na komunikaci. Bezpečnost zajistí pověřená osoba, 

která bude dohlížet na bezpečný silniční provoz všech účastníků provozu na pozemní komunikaci. 

13. Provádění prací bude rozděleno na dvě etapy tak, aby byl vždy umožněn přístup k vlakové zastávce 

Březová u Broumova, buď ze strany od Jetřichova nebo ze strany od Březové. 

14. Za průběh zvláštního užívání zodpovídá stavbyvedoucí Tomáš Hofman. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

OBEC JETŘICHOV, Jetřichov 126, 549 83  Meziměstí u Broumova 3 

STRABAG a.s., Kladská 1082, 500 03 Hradec Králové, Na bělidle 198, 150 00  Praha 5-Smíchov 

 

 

Odůvodnění: 

Žadatel v souladu s § 40 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů podal dne 11.2.2020 žádost o povolení zvláštního užívání. 

Silniční správní úřad žádost podle § 40 odst. 5 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů posoudil a podle § 25 odst. 1 a 2 zákona o 

pozemních komunikacích a § 40 odst. 10 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů povolil zvláštní užívání za podmínek stanovených ve výroku 

tohoto rozhodnutí, protože byly splněny zákonné podmínky pro vydání tohoto rozhodnutí, kterými jsou 

předchozí souhlasy vlastníka komunikace a příslušného orgánu Policie České republiky (v případě, že 

zvláštní užívání může ovlivnit bezpečnost a plynulost silničního provozu). 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59, Hradec Králové - Plačice 500 04  

Město Meziměstí, 5. května 1, 549 81 Meziměstí, 

Obec Vernéřovice, Vernéřovice 201, 54982 Meziměstí u Broumova 4 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 

Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství podáním u zdejšího správního 

orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí opravňuje správní orgán zahájit 

řízení o přestupku s možností uložení pokuty do 500 000 Kč. 

Toto rozhodnutí nenahrazuje stavební povolení. 



Č.j.  2/2020 str. 3 

 
 

 

 

  

Josef Gorgan 

Obecní úřad Jetřichov 

 

 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 

  

 

Obdrží: 

OBEC JETŘICHOV, IDDS: aw5bni8 

Dopravní značení Náchod s.r.o., IDDS: v7nzkya 

Správa silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59, Hradec Králové - Plačice 500 04, IDDS: 

6m8k8ey 

Město Meziměstí, 5. května 1, 549 81 Meziměstí, IDDS: 2pjb4h5 

Obec Vernéřovice, Vernéřovice 201, 54982 Meziměstí u Broumova 4, IDDS: 6zdbkda 

Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, územní odbor Náchod, dopravní inspektorát, IDDS: 

urnai6d 

SŽDC, státní organizace, Oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259/1, 501 01 Hradec 

Králové 

 


